
　東京都内各地でご支援くださる皆さま、いつも本当にありがとうございます。消費税増税反対の署名活動や
後援会入会のお願いでお伺いすると「ポスターで見たよ」「保守の野党が欲しい」「地方議員が出ているんだね」「が
んばって」等々のお励ましの言葉をいただき、有り難く身の引き締まる思いです。
　幸福実現党は、皆さまにご支援を賜り今年立党 10 周年を迎えます。立党以来一貫して訴えている減税と国
防により、日本を豊かに強くし、中国共産党の覇権主義をやめさせ、アジアと世界の平和、自由、民主、信仰
のある国づくりのために活動してまいる決意です。
　全国の公認地方議員は現時点で 22 名となり、推薦を含めると 30 名超の地方議員が活躍しています。東京

都内でも、多くの方が、透明な愛の心で地域のお役に立ちたいと立
ち上がっております。本当にありがたいことに、地域の皆さまの
温かいご支援のおかげをもちまして、ご支援の輪が広がっている
ことを感じています。ぜひ知人友人の方へご紹介等、応援いただ
けましたら幸いです。どうぞよろしくお願い申し上げます。

牛田ひさのぶ

【活動報告】第 5号　2019 年 2月 25 日：七海ひろこ後援会発行　〒164-0001　東京都中野区中野 3-47-13-2F　

中岡まき

山本はるみ 吉田じろう

やすはら和美

手塚いづみ

守田ゆきお

小川きょうこ

しらかし貴子こうら東世

古田ひろき

心通い合う
街づくり

夢を実現する街
渋谷！

保育園長しらかし
貴子の挑戦！

江東区を
もっと元気に！

ふるさと、世田谷
に恩返し。

心に寄り添う地域
政治家を目指して

若さ、誠実、行動力
未来へ加速！

人も芸術も動植物も
豊かさあふれる
交流都市へ

街のライフセーバー
すべての世代が
輝く社会を目指して

生涯元気、
応援します！

心に寄り添う
政治を

杉並を変える！
日本を変える！
母の挑戦！

安心・安全
住みたい街NO.1
江戸川区

おもてなつこ

港区

なべ島ひさし

北区

江東区 江戸川区

杉並区

世田谷区 渋谷区

東村山市

豊島区

中野区

板橋区

中央区

目黒区

熱血！
イクメン

大胆な減税！規制緩和！チャンスの平等！

通
信

ななみ

【第5号】

軽減税率ファイター



支援者の皆さまへのご挨拶と、消費増税
反対の署名活動、街宣をいたしました。

写真は、池袋でお世話になってい
る町会の新年会にて。

葛飾後援会の皆さまと地域を回らせ
ていただきました。たくさんの方と
直接お会いできました。このような
場を作ってくださる皆様にも感謝の
想いでいっぱいです。

新宿後援会の皆様と神楽坂商店街に
てご挨拶回りをさせていただきまし
た。町内会と仲良くされている支援
者の方のおかげもあり、とても和や
かな雰囲気で回ることができました。
皆様、寒い中いっしょに回っていた
だきありがとうございました！

八王子の街頭演説と集いの後、いつもお
世話になっている町会の新年会、また創
刊 40 周年を迎えられた致知出版社様の新春の集いに参加
させていただき、多くの貴重な出会いをいただきました。

品川大井町にて新しいポスターへの貼り替
えと後援会入会のお願いに上がりました。

荒川区と練馬区をご挨拶で回らせていただ
きました。他宗であっても応援してくだ
さっている方や、他党の元秘書の方からお
話も伺うことができ、ご指導をいただく大
変ありがたい機会でした。

足立区では、支援者の方の紹介で、後援会
に新たに入会してくださった方や、新たに
ポスターを張らせてくださるお宅も！
感謝でいっぱいです。写真はスカイツリー！

新宿区の諏訪神社に参拝後、支援者
の方のお知り合いの方とばったり遭
遇！その後も色々な方が引き寄せら
れてご挨拶することができました。

支援者の方のお店
にてミニ集会をさ
せていただきました。
また、葛飾区では、

雪の中、支援者の皆さまと、ご挨拶回りさせていただき
ました。本当にありがとうございました。

「この国を救っておくれ」と熱いご支
援をいただき、身の引き締まる思いです。

今日は児童虐待問題に取り組まれている方
のお話を伺う機会がありました。その方は、
仕組みや制度だけでは守りきれない、地域
で子供たちを守るんだとお話くださいまし
た。必要な法整備と同時に、小さな子供は
もちろん、全てのかけがえのない生命への
慈しみの心、地域の信頼、積極的な働きか
けを育んでいけるようにしたいです。

日野市では、支援者の方のお宅で、多くの方にお集りいた
だき戦時中の話や税制についての話題に。感謝にたえませ
ん。豊かな国づくりのために、がんばってまいります！

1/17　荒川区・練馬区・ご挨拶回り 2/1　足立区・台東区にてご挨拶

2/3 新宿区高田馬場

2/5　品川区、西五反田にてポスター貼り
2/6　新宿大久保にてご挨拶回り

1/18 品川区・荒川区

1/19 八王子にて集い、
品川区にて新年会に参加

1/22、24　品川区ご挨拶回り、
五反田駅にて街宣

1/20　池袋にて山本はるみさんと

1/25　葛飾区後援会の皆さまとご挨拶回り

1/26　新宿区にて後援会の皆さまとご挨拶回り

都内各所にて、支援者の皆さまとご
挨拶回りをいたしました。各所にて
辻立ち。消費増税反対の署名もいた
だきました。３月末の署名提出に向
けて引き続きご協力をよろしくお願
いいたします。

1/29、31　品川区にてご挨拶回り、
　　　　武蔵小山駅にて街宣
1/30 赤坂にて街宣

2/7　大田区にてご挨拶回り

2/10　西多摩地区・福生にて集い

2/9　品川区にて集会
　　　葛飾区にてご挨拶回り

2/11　「公認証」授与式、
　　　建国記念日街宣

2/15　足立区、新宿区にてご挨拶回り

2/14　日野市にてご挨拶回り

2/12　葛飾区・江戸川区
　　　にてご挨拶回り


